
VYŽÁDANÉ INFORMACE 

 

Policejní prezidium ČR a krajská ředitelství policie 

 

Žadatel se domáhal následujících informací:  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8)  Přehled časových aktivit pro zaměstnance povinného subjektu – druh, kapacit                                                                                                                                                

     finanční plnění, spoluúčast zaměstnanců, doba trvání (plavání apod.).    

  

Policie České republiky zjistila, že týž žadatel zaslal obsahově shodnou žádost o 
informace Policejnímu prezidiu České republiky a všem krajským ředitelstvím policie, 
a proto sloučila všechny tyto žádosti v jednu a vyřídila je souhrnně. Dále shledala, že 
předmětná žádost o informace v bodu č. 6 okruhu č. 3 se nevztahuje k její působnosti, 
a proto ji v tomto bodu odložila podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
Policie České republiky poskytla žadateli následující informace: 

 

 



Ad 1/1. 

Limity rozpočtu Policejního prezidia České republiky a všech krajských ředitelství 

policie podle průřezového a odvětvového členění na rok 2018 a 2019.  

Ad 1/2  

Plán výdajů programového financování útvarů Policie České republiky na rok 2018 a 

2019. 

Policie České republiky konstatovala, že požadované údaje o realizátorovi akce a 
odpovědných osobách na straně povinného subjektu a na straně realizátora by musela 
vyhledat v dokumentaci k jednotlivým akcím. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí 
těchto údajů je podmíněno zaplacením úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací. Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by 
vyčíslenou částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace 
odložil.  

Ad 1/3 

Policie České republiky konstatovala, že podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. je v souvislosti s poskytováním informací oprávněna žádat úhradu ve 
výši nákladů spojených s pořízením kopií a také úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací spočívající v uplatnění postupu podle § 12 zákona č. 106/1999 Sb. 
a ve vyloučení z požadovaných dokumentů těch informací, u nichž to stanoví uvedený 
zákon. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto dokumentů je podmíněno 
zaplacením úhrady za pořízení kopií a za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil.  

Ad 1/4 

Policie České republiky poskytla žadateli jmenný seznam vedoucích příslušníků a 
zaměstnanců Policejního prezidia České republiky a všech krajských ředitelství policie 
obsahující hodnost, titul, jméno, příjmení, název útvaru nebo jeho organizačního 
článku a označení služebního nebo pracovního místa. Zároveň konstatovala, že 
požadované údaje o datu ustanovení jednotlivých vedoucích příslušníků a 
zaměstnanců na jejich služební nebo pracovní místa by musela vyhledat 
v personálních spisech těchto osob. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto 
údajů je podmíněno zaplacením úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil.   

Ad 1/5 

Policie České republiky rozhodla ve vztahu k požadovaným informacím o částečném 
odmítnutí žádosti.  

 

 



Ad 1/6 

Útvar Vedoucí 
zaměstnanci 

Ostatní 
zaměstnanci 

Celkem 
zaměstnanců 

KŘP hlavního města Prahy 44 1 425 1 469 

KŘP Jihočeského kraje 22 524 546 

KŘP Jihomoravského kraje 23 726 749 

KŘP Karlovarského kraje 15 282 297 

KŘP kraje Vysočina 11 269 280 

KŘP Královéhradeckého kraje 27 422 449 

KŘP Libereckého kraje 20 314 334 

KŘP Moravskoslezského kraje 29 871 900 

KŘP Olomouckého kraje 16 400 416 

KŘP Pardubického kraje 16 287 303 

KŘP Plzeňského kraje 21 544 565 

KŘP Středočeského kraje 23 825 848 

KŘP Ústeckého kraje 24 722 746 

KŘP Zlínského kraje 11 259 270 

Policejní prezidium ČR 51 871 922 

Celkem 353 8 741 9 094 

  

Ad 1/7 

Policie České republiky rozhodla ve vztahu k požadovaným informacím o částečném 
odmítnutí žádosti.  

Ad 1/8 

Útvary Policie České republiky nejsou oprávněny zřizovat subjekty ve smyslu tohoto 

bodu žádosti o informace.   

Ad 2/1 

Policie České republiky konstatovala, že podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. je v souvislosti s poskytováním informací oprávněna žádat úhradu ve 
výši nákladů spojených s pořízením kopií a také úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací spočívající v uplatnění postupu podle § 12 zákona č. 106/1999 Sb. 



a ve vyloučení z požadovaných dokumentů těch informací, u nichž to stanoví uvedený 
zákon. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto dokumentů je podmíněno 
zaplacením úhrady za pořízení kopií a za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil.  

Ad 2/2 

Policie České republiky konstatovala, že podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. je v souvislosti s poskytováním informací oprávněna žádat úhradu ve 
výši nákladů spojených s pořízením kopií a také úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací spočívající v uplatnění postupu podle § 12 zákona č. 106/1999 Sb. 
a ve vyloučení z požadovaných dokumentů těch informací, u nichž to stanoví uvedený 
zákon. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto dokumentů je podmíněno 
zaplacením úhrady za pořízení kopií a za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil.  

Ad 2/3  

Policie České republiky konstatovala, že podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. je v souvislosti s poskytováním informací oprávněna žádat úhradu ve 
výši nákladů spojených s pořízením kopií a také úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací spočívající v uplatnění postupu podle § 12 zákona č. 106/1999 Sb. 
a ve vyloučení z požadovaných dokumentů těch informací, u nichž to stanoví uvedený 
zákon. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto dokumentů je podmíněno 
zaplacením úhrady za pořízení kopií a za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil.  

Ad 2/4 

Policie České republiky přijímá opatření k ochraně svých příslušníků a zaměstnanců 
před šířením nakažlivých nemocí v souladu s platnými právními předpisy a v této 
souvislosti nevydala žádný interní akt řízení odlišný od těch, které byly požadovány 
v bodech č. 2/1 a 2/2 předmětné žádosti o informace. 

Ad 2/5 

Policie České republiky postupuje ve vztahu k ochraně osob se zdravotním postižením 
v souladu s platnými právními předpisy a v této souvislosti nevydala žádný interní akt 
řízení.      

Ad 2/6. 

Nezávislý odborový svaz Policie České republiky, IČ 49629034, Bartolomějská 306/7, 
Praha – Staré Město, předseda pplk. JUDr. Milan Štěpánek, odborová organizace, od 
15. července 1991. 

Unie bezpečnostních složek, IČ 27055949, Nádražní 274/16, Praha – Smíchov, 
předseda por. Bc. Zdeněk Drexler, odborová organizace, od 6. února 2007. 



Odborový svaz státních orgánů a organizací, IČ 00469351, Senovážné náměstí 
978/23, Praha – Nové Město, předseda Bc. Pavel Bednář, odborová organizace, od 
31. března 1993. 

Žádné neziskové subjekty v rámci Policie České republiky nepůsobí.  

Policie České republiky poskytla žadateli v příloze text Kolektivní smlouvy mezi 
Ministerstvem vnitra České republiky a všemi krajskými ředitelstvími policie na straně 
jedné a Nezávislým odborovým svazem Policie České republiky a Koordinačním 
výborem základních odborových organizací občanských zaměstnanců Policie České 
republiky Odborového svazu státních orgánů a organizací na straně druhé uzavřené 
dne 3. prosince 2009 ve znění dodatků č. 1 až č. 5.       

Policie České republiky poskytla žadateli text Kolektivní dohody uzavřené mezi Policií 
České republiky na straně jedné a Nezávislým odborovým svazem Policie České 
republiky, Koordinačním výborem základních odborových organizací občanských 
zaměstnanců Policie České republiky Odborového svazu státních orgánů a organizací 
a Unií bezpečnostních složek Ministerstva vnitra na straně druhé.   

Ad 2/7  

Policie České republiky poskytla žadateli text pokynu policejního prezidenta č. 
144/2017, o zajišťování svobodného přístupu k informacím, a platný a účinný sazebník 
úhrad za poskytování informací v organizační služce státu Ministerstvo vnitra 
schválený ministrem vnitra pod č. j. MV-12381-1/EKO-2009.   

Ad 2/8 

Policie České republiky konstatovala, že podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. je v souvislosti s poskytováním informací oprávněna žádat úhradu ve 
výši nákladů spojených s pořízením kopií a také úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací spočívající v uplatnění postupu podle § 12 zákona č. 106/1999 Sb. 
a ve vyloučení z požadovaných dokumentů těch informací, u nichž to stanoví uvedený 
zákon. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto dokumentů je podmíněno 
zaplacením úhrady za pořízení kopií a za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil. 

Ad 3/1  

Policejní prezidium České republiky a krajská ředitelství policie nevytvářejí výroční 
zprávy ani jiné dokumenty souhrnně pojednávající o jejich činnosti a fungování za 
uplynulé období a žádný právní předpis jim neukládá je vytvářet.  

Ad 3/2 

Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území České 
republiky v roce 2017 (ve srovnání s rokem 2016), shrnutí poznatků Policie České 
republiky a dalších příslušných institucí působících v oblasti vnitřní bezpečnosti a 
veřejného pořádku, Vláda České republiky, jednou ročně, Ministerstvo vnitra České 
republiky. 



Zpráva o situaci v oblasti migrace a integrace cizinců na území České republiky v roce 
2017, mapování problematiky migrace a integrace cizinců na území České republiky 
a základní analýza migračních trendů, Vláda České republiky, jednou ročně, 
Ministerstvo vnitra České republiky. 

Zpráva o extremismu na území České republiky v roce 2017, rozbor aktivit subjektů 
pokládaných Ministerstvem vnitra České republiky za extremistické, jejich příslušníků 
a sympatizantů, Vláda České republiky, jednou ročně, Ministerstvo vnitra České 
republiky.          

Souhrnná zpráva za rok 2017 o plnění Akčního plánu prevence domácího a genderově 
podmíněného násilí na léta 2015 – 2018, zhodnocení vývoje v oblasti výskytu 
domácího a genderově podmíněného násilí a vyhodnocení naplňování úkolů Akčního 
plánu, Vláda České republiky, jednou ročně, Úřad vlády České republiky.    

Zpráva za rok 2017 o rovnosti žen a mužů, informace o vývoji v oblasti rovnosti žen a 
mužů ve společnosti a naplňování Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České 
republice na léta 2014 a 2020, Vláda České republiky, jednou ročně, Úřad vlády České 
republiky.   

Zpráva o plnění opatření Národního plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 
zdravotním postižením na období 2015 – 2020 v roce 2017, Vláda České republiky, 
jednou ročně, Úřad vlády České republiky.   

Analýza odposlechů a záznamů telekomunikačního provozu a sledování osob a věcí 
dle trestního řádu a rušení provozu elektronických komunikací Policií České republiky 
za rok 2017, analýza podle § 98 odst. 3 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, Poslanecká sněmovna Parlamentu České 
republiky, jednou ročně, úřad služby kriminální policie a vyšetřování Policejního 
prezidia České republiky.  

Výroční zpráva o činnosti Archivu Policie České republiky za rok 2017, výroční zpráva 
podle § 62 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo vnitra České republiky, 
jednou ročně, Archiv Policie České republiky.  

Zpráva o výsledcích kontrol v oblasti zbraní a bezpečnostního materiálu na území 
České republiky v roce 2017, zpráva o počtu provedených kontrol, zjištěných 
protiprávních jednáních a uložených sankcích, veřejnost, jednou ročně, ředitelství 
služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Policejního prezidia České republiky. 

Výroční zpráva za rok 2017 o činnosti Policie České republiky v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, výroční zpráva podle § 18 uvedeného zákona, veřejnost, jednou 
ročně, odbor tisku a prevence Policejního prezidia České republiky. 

Ad 3/3 

Povinný subjekt není správcem žádného informačního systému veřejné správy ve 
smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Ad 3/4 

Seznam publikací vydaných v roce 2017 povinný subjekt poskytl žadateli na základě 
jeho předchozí žádosti o informace.  

V roce 2018 povinný subjekt vydal následující publikace: 

Název: Ročenka hrdinů/Yearbook of Heroes 2014-2015 

Autor: kolektiv autorů 

Vydalo: Policejní prezidium České republiky 

Název: Ročenka hrdinů/Yearbook of Heroes 2016-2017 

Autor: kolektiv autorů 

Vydalo: Policejní prezidium České republiky 

Název: Myšlenky skryté za oponou 

Autor: kolektiv autorů 

Vydalo: Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje      

Vydání dalších publikací povinný subjekt aktuálně nepřipravuje. 

Ad 3/5  

V období od 1. ledna 2017 do 1. října 2018 Policejní prezidium České republiky a 
všechna krajská ředitelství policie obdržela celkem 3 439 stížností, z nichž do data 
podání předmětné žádosti o informace 154 bylo vyhodnoceno jako důvodných a 338 
jako částečně důvodných.  

Ad 3/7 

Policie České republiky konstatovala, že požadované údaje o názvu dodavatele, jeho 
identifikačním čísle a adrese, dále o objemu dodávky, finančním plnění, době plnění, 
odpovědné osobě za dodavatele a za povinný subjekt by musel vyhledat 
v dokumentaci k jednotlivým smlouvám. Oznámila proto žadateli, že poskytnutí těchto 
údajů je podmíněno zaplacením úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 
Vzhledem k tomu, že žadatel požadovanou úhradu nezaplatil, aniž by vyčíslenou 
částku napadl stížností, povinný subjekt v této části žádost o informace odložil.  

Ad 3/8 

Policie České republiky odkázala žadatele na Kolektivní smlouvu uzavřenou mezi 
Ministerstvem vnitra České republiky a všemi krajskými ředitelstvími policie na straně 
jedné a Nezávislým odborovým svazem Policie České republiky a Koordinačním 
výborem základních odborových organizací občanských zaměstnanců Policie České 
republiky Odborového svazu státních orgánů a organizací na straně druhé ve znění 
dodatků č. 1 až č. 5 a Kolektivní dohodu uzavřenou mezi Policií České republiky na 
straně jedné a Nezávislým odborovým svazem Policie České republiky, Koordinačním 
výborem základních odborových organizací občanských zaměstnanců Policie České 



republiky Odborového svazu státních orgánů a organizací a Unií bezpečnostních 
složek Ministerstva vnitra na straně druhé, které mu poskytla 

 

PhDr. Jiří Vokuš, 4. února 2019 

 


